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SAMORZĄD. Rada Miejska w Iławie zajmie się propozycją ogłoszenia roku 2019 "Rokiem
Kazimierza Piechowskiego". To inicjatywa Burmistrza Iławy Dawida Kopaczewskiego, który
przekonuje, że ta znana z historii postać, choć bez związków z Iławą, jest warta
upamiętnienia także nad Jeziorakiem.

Nad propozycją pochylili się krótko członkowie miejskiej Komisji Problematyki Społecznej podczas
swojego posiedzenia w dniu 17 stycznia. Na razie o inicjatywie nie dyskutowano. Poświęcona tej
sprawie część czwartkowej komisji ograniczyła się do przedstawienia przez pomysłodawcę,
burmistrza Dawida Kopaczewskiego, przyświecających mu celów. Jak wyjaśnia, w "Roku
Kazimierza Piechowskiego" chodzi o popularyzację historii oraz chęć upamiętnienia wartościowej
postaci. Według propozycji burmistrza w ramach tej inicjatywy w roku 2019 w iławskich szkołach
byłby realizowany cykl działań o właśnie takim przesłaniu.

Ponadto Dawid Kopaczewski chciałby w ten sposób zainaugurować zwyczaj ogłaszania w Iławie
patronów kolejnych lat. Byłaby to inna postać każdego roku. 

Kazimierz Piechowski



był żołnierzem AK. Zasłynął brawurową ucieczką, wraz z trzema innymi więźniami, z obozu w
Auschwitz. Uciekinierzy wydostali się stamtąd w niemieckich mundurach, samochodem należącym
do SS. Udało się to m.in. dzięki biegłej znajomości języka niemieckiego, który Piechowski opanował

już w dzieciństwie.

Ta ucieczka, z 1942 roku, była jedną z najbardziej spektakularnych w dziejach obozu w Auschwitz. 

Piechowski walczył w oddziale Armii Krajowej do końca wojny. Po jej zakończeniu wrócił na
Pomorze, skąd pochodził, gdzie podjął pracę. Donos o jego akowskiej przeszłości był przyczyną

represji ze strony Urzędu Bezpieczeństwa. Został skazany na 10 lat więzienia, z czego odsiedział
siedem.

Zmarł w Gdańsku 15 grudnia 2017 roku, przeżywszy 98 lat.

A czy Kazimierz Piechowski związany był z Iławą? - chciał się dowiedzieć radny Wojciech
Szymański. Odpowiedź była negatywna: takich związków nie ma. Piechowski jest natomiast
honorowym obywatelem Tczewa i Pelplina. 

Czy faktycznie dojdzie do ogłoszenia roku 2019 w Iławie "Rokiem Kazimierza Piechowskiego"? O tym
przekonamy się podczas najbliższej sesji Rady Miejskiej w Iławie. Do tematu wrócimy.
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